
令和２年５月２６日   
 新入学生徒の保護者の皆様 

仙台市立袋原中学校  
校 長 遠藤 克宏  

 

第４０回入学式のご案内 

 
 向暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 
  さて，本校第４０回入学式を下記のとおり挙行いたします。 
  つきましては，ご多用のこととは存じますが，お子様が中学生となる節目の式に是非御参列いただき，

新たな門出を祝福いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時    令和２年６月２日（火）  １３時より 

        

２ 式 場     仙台市立袋原中学校 体育館 

 

３ 受 付   保護者の皆様：校舎南側生徒昇降口 １２時１０分～１２時４０分 

        ※新１年生は１１時５０分から１２時１０分の間に登校してください。 

         必ず自宅で検温し，昇降口で検温カードを提出してください。 

 

４ 内 容    

    ・式の参加者は新入学生徒とその保護者（１～２名），教職員，在校生代表に限定いたします。 
    ・式の内容は時間を短縮して行います。 

 
３  その他 

 ・新１年生の服装は，制服（男子はブレザー，ネクタイ， 女子はブレザー，リボン，ベスト）です。 

 ・入学生の確認のため，仙台市教育委員会から送付された入学通知書を受付に御提出ください。 
  ・保護者の皆様は受付を済ませてから体育館に直接お入りください。 
  ・恐れ入りますが，スリッパなどの履き物を御用意ください。なお，駐車スペースはございませんの

で，自家用車での御来校はご遠慮願います。 
 ・お子さま及び保護者の皆様におかれましても，発熱や体調不良などの症状がある場合には，参加を

お控えいただきますようお願いいたします。 
 ・何かご不明の点がございましたら，下記まで御連絡を願いいたします。             

仙台市立袋原中学校（２４２－３１５１）  教頭  橋本顕嗣 


